



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

e-mail: przetargi@lysomice.pl

Łysomice, dnia 03.08.2018 r.

ZP.271.8.2018

Wykonawcy ubiegający się o udzielenie zamówienia

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na „Kredyt długoterminowy na sfinansowanie planowanego deficytu Gminy Łysomice w 2018 roku” – postępowanie nr ZP.271.8.2018.

Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2017 r. poz. 1579 ze zm.) zwanej dalej „ustawą”, przekazuje treść zapytania dotyczącego specyfikacji istotnych warunków zamówienia (zwanej dalej SIWZ) wraz z wyjaśnieniami:

- 1) Prosimy o wskazanie podmiotów kapitałowo związanych z JST (nazwa, REGON, procent udziału).

Odpowiedź: Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. (udział 100%) - REGON 366321404.

- 2) Prosimy o podanie hipotetycznego terminu uruchomienia kredytu w celu obliczenia łącznego kosztu zamówienia.

Odpowiedź: Dla wyliczeń Zamawiający przyjmujemy uruchomienie kredytu w dniu 28 sierpnia 2018r.

- 3) Czy Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie prawne w postaci: weksel własny in blanco wystawiony przez Kredytobiorcę wraz z deklaracją wekslową, przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy (lub osoby upoważnionej do złożenia kontrasygnaty) na wekslu i deklaracji wekslowej?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zabezpieczenie zgodnie z uchwałą Rady Gminy Łysomice o zaciągnięciu kredytu.

Deklaracja wekslowa zostanie podpisana przez wójta z kontrasygnatą skarbnika. Weksel zostanie podpisany przez wójta.

- 4) Przedłużenie terminu składania ofert do 15.08.2018 r. związku z wymogami formalnymi dotyczącymi oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej.

Jeśli tak prosimy o wskazanie, kiedy w/w zostaną udostępnione i czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO w sprawie możliwości spłaty kredytu w latach 2020-2028 było warunkiem do zawarcia umowy kredytowej?

Odpowiedź: nie przedłużamy terminu składania ofert

- 5) Prosimy o przedłożenie opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu. W przypadku gdy taka opinia nie jest jeszcze dostępna to czy Zamawiający wyraża zgodę, aby przedłożenie pozytywnej opinii RIO o możliwości spłaty przedmiotowego kredytu było warunkiem zawarcia umowy kredytowej?

Odpowiedź: Nie



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

e-mail: przetargi@lysomice.pl

- 6) Prosimy o potwierdzenie, że podstawą ustalenia wysokości stopy procentowej będzie stawka WIBOR 3M ustalana na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego miesiąca?

Odpowiedź: Tak

- 7) W celu zapewnienia porównywalności ofert, prosimy o wskazanie jaki dzień wypłaty kredytu należy przyjąć na potrzeby obliczenia ceny?

Odpowiedź: pkt 2

- 8) Na potrzeby faktycznej realizacji zamówienia prosimy o określenie jaki będzie maksymalny okres dostępności środków z kredytu?

Odpowiedź: Dla przygotowania oferty przyjmujemy wypłatę 1 transzy

- 9) Prosimy o potwierdzenie, że karencja w spłacie kapitału będzie trwała do dnia 29-09-2019 roku (rozpoczęcie spłat kapitału od 30-09-2019)? (występuje niespójność w punkcie 3.2.3) karencja oraz 3.2.4) początek spłaty w SIWZ);

Odpowiedź: Tak

- 10) Prosimy o potwierdzenie, że odsetki naliczone w danym miesiącu będą płacone 10-tego dnia następnego miesiąca, a w przypadku gdyby był to dzień wolny od pracy to najbliższego dnia roboczego?

Odpowiedź: tak

- 11) Prosimy o informację kiedy zostaną uregulowane odsetki za ostatni okres odsetkowy (wrzesień 2028r.). Czy okres kredytowania będzie trwał do 10-10-2028?

Odpowiedź: spłata odsetek za ostatni okres odsetkowy nastąpi na 29.09.2028 r.

- 12) Czy deklaracja wekslowa również będzie kontrasygnowana przez Skarbnika Gminy?

Odpowiedź: tak

- 13) Czy Zamawiający potwierdza iż będzie korzystał z udostępnionej mu kwoty kredytu na podstawie pisemnego wniosku Kredytobiorcy o wypłatę kredytu podOpisanego przez osoby upoważnione w Gminie?

Odpowiedź: tak

- 14) Czy Zamawiający wyraża zgodę na oprocentowanie od zadłużenia przeterminowanego w wysokości i na zasadach obowiązujących u Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana?

Odpowiedź: Tak

- 15) Prosimy o informację, jakie mają Państwo podmioty powiązane.

Odpowiedź: pkt. 1

- 16) Prosimy o informację, czy podmioty powiązane (jeśli istnieją) korzystają z kredytów, w tym poręczonych przez



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

e-mail: przetargi@lysomice.pl

Państwo oraz jaka jest kwota kredytu, okres kredytowania, kwota poręczenia, okres poręczenia.

Odpowiedź: tak Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o.

17) Prosimy o udostępnienie sprawozdań finansowych szpitali, których Zamawiający jest organem założycielskim (jeśli dotyczy) oraz prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji:

- czy szpital realizuje program naprawczy,

- w przypadku gdy szpital korzysta z kredytów(w tym poręczonych przez Państwa) prosimy o podanie kwoty kredytu i okresu kredytowania, kwoty poręczenia i okresu poręczenia

Odpowiedź: nie

18) Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej), prosimy o podanie kwoty wsparcia i okresu wsparcia,

Odpowiedź: nie

19) Prosimy o informację czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków ww. zmian dla Państwa budżetu,

Odpowiedź: nie

20) Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu,

Odpowiedź: nie

21) Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:

- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,

- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,

- stowarzyszenia,

tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.

Odpowiedź: nie

22) Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):

Odpowiedź: nie

23) Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

e-mail: przetargi@lysomice.pl

podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):

Odpowiedź: nie

- 24) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych,

Odpowiedź: nie

- 25) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków,

Odpowiedź: nie

- 26) Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę,

Odpowiedź: nie

- 27) Czy w przypadku wygrania przetargu i udzielenia kredytu Zamawiający w okresie obowiązywania umowy o kredyt będzie przedstawiał sprawozdania: Rb-NDS, Rb-Z, Rb-N, Rb-27S, Rb-28S w okresach kwartalnych w sytuacji, gdy nie są one publikowane na stronie BIP Kredytobiorcy?

Odpowiedź: tak jeżeli będzie taki zapis zawierała umowa

- 28) Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do WPF była dokonana 12-07-2018r., jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

Odpowiedź: ostatnia zmiana z 24.07.2018 dostępna na bip

- 29) Prosimy o potwierdzenie, że ostatnia zmiana do budżetu była dokonana 26-06-2018r., jeżeli nie to prosimy o przedłożenie aktualnych zmian.

Odpowiedź: ostatnia zmiana z 24.07.2018 dostępna na bip

- 30) Czy JST posiada zaległe zobowiązania finansowe w Bankach, zobowiązania wobec ZUS, US? Jeśli tak to proszę o podanie kwoty.

Odpowiedź: nie

- 31) Czy w ciągu ostatnich 18 m-cy był prowadzony w JST program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Odpowiedź: pkt 24

- 32) Czy w ciągu ostatnich 36 m-cy były prowadzone wobec JST za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne?

Odpowiedź: pkt 25



Gmina Łysomice

87-148 Łysomice, ul. Warszawska 8

e-mail: przetargi@lysomice.pl

- 33) Czy w ciągu ostatnich 2 lat zawieszone zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący?

Odpowiedź: nie

- 34) Podanie podmiotów powiązanych kapitałowo z JST (nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST).

Odpowiedź: pkt 1

- 35) Czy na dzień dzisiejszy występują zobowiązania wymagalne? Jeśli tak to w jakiej wysokości i z jakiego tytułu?

Odpowiedź: nie

- 36) Na jakim poziomie na dzień 30.06.2018 r. jest dochód ze sprzedaży majątku?

Odpowiedź: 10.303,00 zł

- 37) Na jaką minimalną kwotę planowane są przetargi na sprzedaż majątku i czy jakieś zostały już ogłoszone, jeśli tak to jaka kwota?

Odpowiedź: nie są planowane

- 38) Proszę doprecyzować dzień uruchomienia kredytu (w jednej transzy) – niezbędne do przygotowania oferty;

Odpowiedź: pkt 2

Zamawiający informuje, iż terminy składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. Ofertę do niniejszego postępowania należy składać do 08 sierpnia 2018 r. do godz. 10:00, termin otwarcia ofert 08 sierpnia 2018 r. do godz. 10:30.

Z up. Wójta
mgr Bożena Stempska
Sekretarz Gminy